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Emergency Rule 12ER24-12). A separate notice must be 

submitted for each member of an affiliated group of 

corporations receiving a transfer. 

2. Taxpayers must submit an application for transfer of any 

unused credit allocation or carryforward tax credit to the 

Department by email at 

CreditTrackingGroup@floridarevenue.com or by mail to: 

Florida Department of Revenue 

Revenue Accounting 

P.O. Box 6609 

Tallahassee, FL 32314-6609 

(e) The Department must approve the application for 

transfer of the unused credit allocation or carryforward tax 

credit before the receiving member may claim a tax credit on a 

tax return.  For excise tax on liquor, wine, and malt beverages, 

the Division must also approve the transfer before the receiving 

member may claim a tax credit on a tax return. 

(f) Following receipt of an application, the Department will 

send written correspondence approving the transfer or 

providing the reason the transfer could not be approved. The 

taxpayer may protest the denial pursuant to Sections 120.569 

and 120.57, F.S. 

(g) If the transfer is approved, a copy of the approval letter 

will be sent to both the transferring member and the receiving 

member. The approval letter will include instructions on how 

the receiving member may claim a tax credit on a tax return. 

(8) Rescindment of unused tax credits. 

(a) The rescindment provision allows credit allocations that 

will not be used by the taxpayer to be reallocated to other 

taxpayers who may use the credit allocation. Taxpayers must 

apply online using the Department’s website at 

floridarevenue.com or submit Child Care Tax Credits Program 

– Application for Rescindment of Previous Allocation of Tax 

Credit (Form DR-556100, incorporated by reference in 

Emergency Rule 12ER24-12) to the Department to rescind all 

or a portion of an unused credit allocation. See paragraph (3)(a) 

for submitting the application to the Department. 

(b) An application for rescindment of the unused credit 

allocation by the Department will not be approved when: 

1. The amount of credit allocation requested to be 

rescinded has been claimed as a credit on a previously filed 

return; or 

2. The allocation year is closed for all taxpayers. The 

allocation period for a calendar year is closed for all taxes and 

all taxpayers on October 1 of the third year following the 

January 1 opening of the allocation period, regardless of 

whether the annual tax credit cap has been reached. For 

example, the allocation period beginning January 1, 2025, for 

the state fiscal year beginning July 1, 2025, closes for all 

taxpayers on October 1, 2027. 

(c) Following receipt of an application, the Department 

will send written correspondence regarding the amount of the 

rescindment, or the reason rescindment could not be approved. 

For excise tax on liquor, wine, and malt beverages, the Division 

must approve the rescindment before the Department will issue 

such correspondence. The taxpayer may protest the denial 

pursuant to Sections 120.569 and 120.57, F.S. 

PROPOSED EFFECTIVE DATE: October 1, 2024 

Rulemaking Authority 213.06(1), 402.261(7) FS., s. 61, Ch. 2024-158 

LOF.  Law Implemented 211.0254, 212.1835, 220.19, 402.261, 

561.1214, 624.509(7), 624.5107 FS. History–New 10-1-24. 

 

THIS RULE TAKES EFFECT UPON BEING FILED WITH 

THE DEPARTMENT OF STATE UNLESS A LATER TIME 

AND DATE IS SPECIFIED IN THE RULE. 

EFFECTIVE DATE: 10/01/2024 

DEPARTMENT OF REVENUE 

Miscellaneous Tax 

RULE NO.: RULE TITLE: 

12BER24-15 Public Use Forms 

SPECIFIC REASONS FOR FINDING AN IMMEDIATE 

DANGER TO THE PUBLIC HEALTH, SAFETY OR 

WELFARE: Section 61, Chapter 2024-158, L.O.F., authorizes 

the Department of Revenue to promulgate emergency rules to 

implement sections 211.0254 and 402.261, F.S., Child care tax 

credits, created by sections 26 and 44, Chapter 2024-158, 

L.O.F. The promulgation of this emergency rule ensures that 

the public is notified in the most expedient and appropriate 

manner regarding the child care tax credits available against the 

taxes due on the production of oil and gas. 

REASON FOR CONCLUDING THAT THE PROCEDURE IS 

FAIR UNDER THE CIRCUMSTANCES: The Legislature 

expressly authorized the promulgation of emergency rules to 

implement the provisions of sections 211.0254 and 402.261, 

F.S., created by sections 26 and 44, Chapter 2024-158, L.O.F., 

which creates the child care tax credits available against the 

taxes due on the production of oil and gas. Additionally, this 

emergency rule is the most expedient and appropriate means of 

notifying taxpayers of how to take these tax credits on a tax 

return. 

SUMMARY: Emergency Rule 12BER24-15, Public Use 

Forms, incorporates, by reference, amendments to three forms 

to allow for the child care tax credits, not exceeding 50% of the 

taxes due on the production of oil and gas less the specified tax 

credits, to be taken within the following returns: Form DR-144 

– Gas and Sulfur Production Quarterly Tax Return; Form DR-

145 – Oil Production Monthly Tax Return; and Form DR-145X 

– Oil Production Monthly Amended Tax Return. 

THE PERSON TO BE CONTACTED REGARDING THE 

EMERGENCY RULE IS: Martha Gregory, Office of Technical 

https://flrules.org/gateway/department.asp?id=12
https://flrules.org/gateway/organization.asp?id=34
https://flrules.org/gateway/ruleNo.asp?id=12BER24-15
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Assistance, telephone (850)717-6041, email 

RuleComments@floridarevenue.com. 

 

THE FULL TEXT OF THE EMERGENCY RULE IS: 

 

12BER24-15 12B-7.008 Public Use Forms. 

(1)(a) through (b) No change. 

  For

m 

Nu

mb

er 

Title Effe
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e 

Dat

e  

(

2

) 

DR

-

144 

Gas and Sulfur Production Quarterly Tax 

Return 

(http://www.floridarevenue.com/rules)http://

www.flrules.org/Gateway/reference.asp?No=

Ref-14831) 

10/

24 

01/

23 

(3) No change.  

(

4

) 

DR

-

145 

Oil Production Monthly Tax Return 

(http://www.floridarevenue.com/rules)(http://

www.flrules.org/Gateway/reference.asp?No=

Ref-14833) 

10/

24 

01/

23 

(

5

) 

DR

-

145

X 

Oil Production Monthly Amended Tax Return 

(http://www.floridarevenue.com/rules)(http://

www.flrules.org/Gateway/reference.asp?No=

Ref-14834) 

10/

24 

01/

23 

 

PROPOSED EFFECTIVE DATE: October 1, 2024 

Rulemaking Authority 211.075(2), (3), 213.06(1), 402.62(7)(b), 

1002.395(12)(b), 1003.485(5)(b) FS., s. 61, Ch. 2024-158 LOF. Law 

Implemented 211.02, 211.0251, 211.0252, 211.0253, 211.0254, 

211.026, 211.06, 211.075, 211.076, 211.125, 213.255, 213.37, 

213.755(1), 215.26, 402.261, 402.62(5), 1002.395(5), 1003.485(3) FS. 

History–New 12-28-78, Formerly 12B-7.08, Amended 12-18-94, 5-4-

03, 10-1-03, 11-6-07, 1-27-09, 1-11-10, 1-12-11, 1-25-12, 5-9-13, 1-

8-19, 5-23-22, 1-1-23, 10-1-24. 

 

THIS RULE TAKES EFFECT UPON BEING FILED WITH 

THE DEPARTMENT OF STATE UNLESS A LATER TIME 

AND DATE IS SPECIFIED IN THE RULE. 

EFFECTIVE DATE: 10/01/2024 

DEPARTMENT OF THE LOTTERY 

RULE NO.: RULE TITLE: 

53ER24-38 LIMITED-TIME $500 RAFFLE 

PROMOTION (September 23 – October 27, 

2024) 

SUMMARY: This emergency rule sets forth the provisions for 

the LIMITED-TIME $500 RAFFLE PROMOTION 

(September 23 – October 27, 2024). 

THE PERSON TO BE CONTACTED REGARDING THE 

EMERGENCY RULE IS: Minerva A. Simpson, Attorney, 

Department of the Lottery, 250 Marriott Drive, Tallahassee, 

Florida 32399 4011 

 

THE FULL TEXT OF THIS EMERGENCY RULE IS: 

 

53ER24-38 LIMITED-TIME $500 RAFFLE 

PROMOTION (September 23 – October 27, 2024). 

(1) Beginning September 23 and ending October 27, 2024 

(“Promotion Period”), the Florida Lottery will conduct the 

Limited-Time $500 Raffle Promotion (September 23 – October 

27, 2024) (“Promotion”).  

(a) Up to, through, and including, the issuance of the 

9,999,999th Raffle ticket, or until the end of the Promotion 

Period, whichever occurs first, one Raffle ticket will be issued 

to players who purchase a single ticket, of a $10 or greater 

purchase price, for any CASH POPTM, FLORIDA LOTTO®, 

MEGA MILLIONS®, or POWERBALL® draw game.  

(b) Upon the issuance of the 9,999,999th Raffle ticket, 

Raffle tickets will no longer be issued.  

(c) Powerball and Mega Millions QUICKTICKETsTM are 

not eligible. Canceled, Continuation/Advance Play, and Free 

tickets are not eligible. Tickets that are part of a 

GROUPER®/GROUPER® Super Sampler are not eligible. 

(d) Players holding Raffle tickets will have a chance to win 

a cash prize of $500.  

(2) How to Enter. 

(a) A purchase that meets the requirements described in 

subsection (1), above, will trigger a terminal or vending 

machine, as applicable, to automatically print one Raffle ticket. 

A Winning Alert will sound when a Raffle ticket is generated. 

A prize alert symbol will print on qualifying draw game tickets. 

Upon the issuance of the 9,999,999th Raffle ticket, no additional 

Raffle tickets will be issued. Should a problem arise concerning 

the transaction, it is a player's responsibility to seek resolution 

with the retailer and the Florida Lottery prior to leaving the 

retail or Lottery office location. Each Raffle ticket will contain 

a unique number that will automatically be entered into the next 

available Raffle drawing; the next available Raffle draw date 

will print on a Raffle ticket. Players shall keep their original 

Raffle ticket/s throughout the Promotion Period, which will be 

needed for determining if a prize has been won and for 

redeeming a prize won, if any.  

(b) The odds of winning depend on the number of Raffle 

tickets issued, which constitute entries (one entry per Raffle 

ticket issued), during each drawing entry period. Upon the 

occurrence of the issuance of the 9,999,999th Raffle ticket, all 

non-winning Raffle tickets, irrespective of the draw dates 

shown on Raffle tickets, will be entered into the upcoming 

drawing, if any, and subsequent Promotion drawings, if any 

https://www.flrules.org/gateway/department.asp?id=53
https://www.flrules.org/gateway/ruleNo.asp?id=53ER24-38
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